
DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 05-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

C O P I A 
 

 

 

Numero 152  Del 05-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

Oggetto: PROROGA REVISORE DEI CONTI DOTT. LASSANDARI PER LA DURATA 

DI 45 GIORNI.- 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 

13:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 05-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

                                                        LA GIUNTA COMUNALE 

 

         VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 28/11/2017, 

divenuta esecutiva, con la quale il dott. Lassandari Cristiano è stato nominato 

Revisore dei conti del Comune di Roccafluvione per il triennio 2017/2020, a decorrere 

dal 29 novembre 2017 e fino al 28 Novembre 2020; 

 

          CONSIDERATO che nelle more della conclusione delle procedura di 

nomina del nuovo Revisore dei conti, regolate dal decreto del Ministero dell’Interno 

15 febbraio 2012, n. 23, regolarmente avviate, è necessario prorogare il Revisore 

uscente per la durata consentita di 45 giorni, per assicurarne la continuità delle 

funzioni; 

 

          VISTO l’articolo 235, 1^ comma, ultimo capoverso, del d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, per la quale ai Revisori dei conti si applicano norme relative al proroga di 

cui gli articoli 2,3, comma 1,4,comma 1,5, comma 1 e 6 del decreto legge 16 maggio 

1994 , n. 293, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n. 444; 

 

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare il Titolo VII dal 

titolo: “Rilevazione economico-finanziaria”; 

 

           VISTO lo Statuto Comunale; 

 

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

            VISTO il Regolamento di Contabilità;         

 

             VISTI  i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della 

proposta di deliberazione riguardante, resi dal Responsabile finanziario – a norma degli 

articoli 49 e 147bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;                                                    

 

                                                                          

DELIBERA 

 

1.DI PROROGARE il dott. Lassandari Cristiano nelle funzioni di Revisore dei conti del 

Comune di Roccafluvione, per 45 giorni, dal 29 novembre 2020 al 13 gennaio 2021. 

 

2.DI CONFERMARE al Revisore il compenso convenuto nell’atto di nomina, 

partecipandogli i contenuti dell’atto. 

 

3. DI FINANZIARE la spesa a carico dell’apposito stanziamento passivo del bilancio di 

previsione corrente. 

 

4. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 05-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il SEGRETARIO                        Il  PRESIDENTE  

F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                   F.to LEONI FRANCESCO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Li 07-12-2020                 

Il SEGRETARIO  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 07-12-2020                 

Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 05-12-2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 18-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


